● El acto administrativo de adjudicación o declaratoria de desierto del proceso de 

selección o en general cualquier acto administrativo que con ocasión de este se 
expida. 

● Las ofertas presentadas. 

1.10. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Que el presupuesto oficial es de NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 
MCTE ($949.997.655,oo), equivalentes a 667,36 S.M.M.L.V., valor que incluye IVA y 
demás costos directos o indirectos del servicio, de acuerdo con presupuesto anexo. 

El contrato a celebrar se encuentra presupuestalmente amparado con el valor que incluye 
IVA y demás costos directos o indirectos del servicio, de acuerdo con presupuesto anexo,

[...]

El objeto del presente proceso se enmarca en la tipología contractual de Obra, en atención 
a que el producto final principal a entregar corresponde a la categoría de trabajos materiales 
sobre bienes inmuebles. 

Por la naturaleza del contrato, este debe realizarse bajo la modalidad de LICITACIÓN 
PÚBLICA, dado que el presupuesto es NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO PESOS MCTE ($949.997.655,oo), equivalentes a 667,36 S.M.M.L.V., de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 numeral 1 de la Ley 1150 de 2007, el artículo 
30 de la Ley 80 de 1993 y el Decreto reglamentario 1082 de 2015. 

2.1.2. Fundamentos jurídicos que soportan la modalidad de selección: